
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

R.G. n.  71  del 28/03/2017

AREA FINANZIARIA
- Servizio del personale -

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 23  DEL  8/03/2017

OGGETTO:  Assegno per il nucleo familiare lavoratore LPU GALATI Francesco.
                  Liquidazione periodo: anno 2012, 2013 e 2014. 
                     

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTI:
- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il Regolamento dei  Servizi e degli Uffici approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione nr. 49

del 24.05.2012 successivamente modificato e integrato con Deliberazione nr. 153 DEL 06 .11.2014;
- lo Statuto Comunale; 
- il  Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi

contabili di cui al D. Lgs nr. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 12 del
10.06.2016;

- la  Delibera del  Consiglio  Comunale  nr.20 del  10  giugno 2016 con la  quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2016/2018;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 21 del 10.06.2016 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2016-2018;

- la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  157 del  28.12.2016,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato
approvato il PEG provvisorio per l’anno 2017;

- il  Decreto Legge 30.12.2016, n. 244 con il  quale è differito al  31 marzo 2017, il  termine per la
deliberazione del bilancio annuale di previsione degli Enti Locali;

VISTE  le istanze presentante in data 27/07/2015 dal  lavoratore utilizzato presso questo Comune in qualità
di LPU fino al 31/12/2014 e successivamente contrattualizzato a tempo determinato sig. GALATI Francesco
nato a Filadelfia (VV) il 29/08/1952 C.F.GLTFNC52M29D587I, tendenti  ad ottenere la corresponsione degli
assegni per il nucleo familiare relativamente agli anni arretrati 2012, 2013 e 2014;
DATO ATTO che, a tale riguardo, il lavoratore non ha mai fatto richiesta all’Ente; 
ACCERTATO che lo stesso, analogamente non ha inoltrato richiesta direttamente alla Regione Calabria;
VERIFICATO che gli assegni di cui trattasi, non sono stati percepiti dal richiedente né dal coniuge, come
risulta dalle certificazioni allegate alle domande;
VISTI  i Decreti Regionali emessi dal Dipartimento n. 7 “ Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche
Sociali,  -SETTOORE  3  –  “  ad  oggetto  “  Liquidazione  fondo  regionale  per  l’occupazione  relativo  al
finanziamento di incentivi di politica attiva dell’impiego LSU/LPU “ nr. 6880 del 07/05/2013, nr. 12973 del
19.09.2013, nr. 11751 del 30.10.2015 e 1715 del 29.02.2016, con i quali sono stati assegnati al Comune di
Curinga le somme necessarie per corrispondere gli assegni per il nucleo familiare ai lavoratori aventi diritto;
VISTO  il D.L. 13.03.1988 n. 68 convertito con modificazioni nella legge 13.05.1988 n. 153 concernente la
normativa in materia di assegno per il nucleo familiare;



DATO ATTO che  l’INPS  con  circolare  n.  110/1992  art.21  ha  affermato  che  il  diritto  del  lavoratore  alla
percezione dell’assegno per il nucleo familiare si prescrive nel termine di cinque anni e che quindi spetta
con retroattività fino a 5 anni;
VISTA la circolare INPS n. 79 dell’8 giugno 2012 nonché le relative tabelle inerenti i livelli reddituali ai fini del
calcolo della somma spettante agli aventi diritto;
RISCONTRATO   che  le  istanze  sono  dotate  di  tutta  la  documentazione  necessaria  per  il  calcolo  della
quantificazione dell’assegno di cui trattasi;
RITENUTO  di  dover  procedere  alla  corresponsione  dell’assegno nella  misura  spettante  per  gli  anni  di
riferimento; 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento scaturita  dal Decreto Sindacale n.1
del 02/01/2017 con cui il sottoscritto è stato  nominato Responsabile dell’Area  Finanziaria dell’Ente;
DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile  ai  fin
dell’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

RICONOSCERE al lavoratore LSU Galati Francesco, sopra generalizzato, il diritto a percepire l’assegno per il
nucleo familiare nella misura spettante in base al reddito familiare di riferimento per i periodi e gli importi
come appresso segnati:
                            1) periodo  dal 01/01/2012 – 31/12/2012 € 309,84
                            2) periodo  dal 01/01/2013 – 31/12/2013 € 557,76 
                            3) periodo  dal 01/01/2014 – 31/12/2014 € 557,76
CORRISPONDERE al richiamato lavoratore la somma complessiva di € 1.425,36  a titolo di corresponsione
degli assegni per il nucleo familiare relativi agli anni 2012,2013 e 2014; 
FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 1.425,36 sul cap. 6000/6 -  di bilancio dell’esercizio finanziario in
corso di compilazione.
TRASMETTERE il presente atto, corredato di tutta la documentazione depositata presso questo ufficio,  al
responsabile del servizio per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai
sensi dell’art.153 c.5 del D. Lgs 267/2000.

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                               f.to dott. Umberto IANCHELLO



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,       28/03/2017                                       

                                                                    Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,     04/04/2017                    
                                                                                       Il Responsabile dell’Albo
                                                                                     F. to Giuseppe   Calvieri

 E’ copia conforme all’originale.
Curinga,   04/04/2017

Il Segretario comunale
 Dott.ssa Rosetta Cefalà        

      
                                                                                                                      


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	N° 23 DEL 8/03/2017
	IL RESPONSABILE DELL’AREA

